

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MULTAS DE TRANSITO	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	153,23	153,23
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE ESTAGIARIOS	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO EST. SC- CI	04.310.564/0001-81	4,00	Mes	628,76	2.515,04
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Papel higiênico pacote c/4 rolos de 60mx10cm	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	31,00	PCT	3,85	119,35
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23CM C/ 100UND	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	40,00	UND	1,55	62,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Chá endro 15gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	UND	1,25	25,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 05KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	9,30	18,60
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Mistura para chimarrão 40gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	UND	1,70	34,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Erva mate pacote c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	40,00	KG	9,50	380,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CAFÉ GRANULADO VIDRO C/ 200GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	9,60	57,60
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Anis estrelado 20gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	1,50	15,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Desinfetante líquido de uso em geral 2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	UND	4,80	57,60
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ALCOOL LIQUIDO 46,2% 1 LTS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	3,99	39,90
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Sabão em pó caixa c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	CX	6,85	41,10
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	GÁS LIQUEFEITO 13KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	53,00	106,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Pano de prato branco 50cmx70cm	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	3,15	18,90
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Detergente lava louças 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	1,45	14,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Óleo de eucalipto 140ml (Óleo natural de eucalipto extraído da variedade citriodora, não contém produtos químicos).	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	8,25	33,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Saponáceo cremoso 300ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	3,95	23,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 2/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ALCOOL LIQUIDO 46,2% 1 LTS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	3,99	15,96
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Limpador multi-uso 500ml (aquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo anionico, solvente, coadjuvantes, sequestrante, fragrâncias e água) (p/ remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e riscos de lápis)	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	2,99	5,98
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	VASSOURA NYLON 30CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120CM	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	9,80	9,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	GÁS LIQUEFEITO 13KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	53,00	53,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Detergente lava louças 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	1,45	5,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Desinfetante líquido de uso em geral 2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	4,80	9,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	RODO ENXUGADOR DE BORRACHA COM CABO 40CM	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	6,40	6,40
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	limpa vidro frasco 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	6,50	13,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Sabão em pó caixa c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	CX	6,85	41,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ALCOOL LIQUIDO 46,2% 1 LTS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	UND	3,99	47,88
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Garrafa térmica 1,8 litros aluminio	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Saponáceo cremoso 300ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	3,95	19,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Balde plástico com capacidade de 12 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	7,80	15,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Detergente lava louças 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	UND	1,45	11,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CAIXA TERMICA CAPAC. 45LTS COM ALÇA	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	89,00	89,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Desinfetante líquido de uso em geral 2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	4,80	48,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Esponja de lã de aço pacote c/60gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	PCT	1,50	9,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Óleo de eucalipto 140ml (Óleo natural de eucalipto extraído da variedade citriodora, não contém produtos químicos).	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	8,25	49,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RODO ENXUGADOR DE BORRACHA COM CABO 40CM	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	6,40	12,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	VASSOURA NYLON 30CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120CM	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	9,80	19,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GÁS LIQUEFEITO 13KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	53,00	53,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Amaciante de roupas frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	UND	3,60	28,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 3/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	limpa vidro frasco 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	6,50	26,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RODAS DISCO ARO-17,5 600 -	SERGIO J SIRENA & CIA LTDA - ME	85.323.004/0001-63	6,00	UND	350,00	2.100,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE VÁLVULA DE PNEUS SEM CAMARA	BORRACHARIA NN SPEROTO LTDA - ME	03.427.103/0001-20	6,00	UND	25,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MONTAGENS P/ PNEU DE ONIBUS	BORRACHARIA NN SPEROTO LTDA - ME	03.427.103/0001-20	6,00	UND	20,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Transporte Escolar Linha A) Centro Cunhataí - Santa Cecília - Barra Grande - Cunhataí; Itinerário: Cunhataí - Santa Cecília - Linha Gerhard, até residência de Valdecir dos Santos, Cambará, Barra Grande até residência do Assmann, com retorno até Cunhataí; Distância: 146 km (diários) nos turnos matutino, vespertino e noturno; Número Aproximado de alunos: 60 (sessenta)	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	2.952,00	KM	3,46	10.213,92
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Transporte Escolar Linha B) Centro Cunhataí; Três Rosas, São Roque á Cunhataí; Itinerário: Cunhataí - Três Rosas - São Roque, Cunhataí Distância: 136 km (diários) nos turnos matutino, vespertino e noturno. Número aproximado de alunos: 60 (sessenta)	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	2.804,035	KM	3,49	9.786,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE ESCOLAR LINHA D) MATUTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Rogerio Knorst, Alberto Knorst (linha Três Rosas) voltando á escola de Linha São Roque duas vezes no período; VESPertino: Saída da escola de Linha São Roque até a residencia de Eder Feil, volta até a residência de Danilo Franken e a parada de onibus de Linha São Roque, Volta até a residência de Leandro HUber, faz a volta por Linha Três Rosas até a residencia de Vilmar Câmara, Sadi Kerbe até a escola de Linha São Roque duas vezes no período. Perfazendo um total de 62km dia.	J.N.A TRANSPORTES EIRELI - ME	05.425.922/0001-64	337,325	KM	3,17	1.069,32
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TRANSPORTE DE PESSOAS	SÃO CARLOS TUR VIAGENS E TURISMO LTDA	86.943.040/0001-92	109,90	KM	3,64	400,04
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Luva de borracha em látex forrada tamanho M par Espessura: 0,45 mm Comprimento: 31 cm	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	Par	6,30	31,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 21,5X21CM PACOTE C/ 1000 FOLHAS BRANCAS.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	PCT	8,70	87,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Desodorizador de ambiente spray 300ml fragancias diversas	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UND	8,10	40,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 4/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Sabonete líquido 5 litros	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	GL	38,00	76,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Açúcar refinado 1Kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	36,00	UND	2,20	79,20
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	LEITE INTEGRAL TIPO"A" LONGA VIDA, EMB. UHT 1 LITRO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	52,00	LTS	2,50	130,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Carne moída bovina de 1º qualidade	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	36,00	KG	12,90	464,40
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Pizza grande 500g	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	74,00	UND	9,75	721,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Massa de pastel c/500gr TAMANHO GRANDE	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	42,00	PCT	4,10	172,20
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de trigo especial pacote 05kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	11,00	PCT	11,90	130,90
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Biscoito salgado (palito) pacote com 150gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	50,00	PCT	3,50	175,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	15,00	UND	3,50	52,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BEBIDA LACTEA 900GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	75,00	UND	2,50	187,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 05KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	7,00	UND	8,00	56,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MASSA PARA LASANHA EMBALAGEM DE 500GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	28,00	UND	4,80	134,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE DE 700GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	11,00	UND	6,00	66,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO DE MILHO FATIADO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	15,00	KG	5,70	85,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BISCOITO CASEIRO TIPO MAISENA EMBALAGEM DE 01KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	9,00	UND	12,00	108,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LEITE INTEGRAL TIPO"A" LONGA VIDA, EMB. UHT 1 LITRO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	90,00	LTS	2,40	216,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FARINHA DE MILHO ESPECIAL EMBALAGEM DE 01 KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	6,00	PCT	1,95	11,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OVOS BRANCOS GRANDES EMBALADOS E CAUTELADOS	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	9,00	DZ	4,00	36,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO DE FORMA FATIADO P/ SANDUICHE PCT DE 500GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	22,00	UND	4,50	99,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Carne de frango peito sem osso	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	21,00	KG	8,48	178,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Massa com ovos tipo parafuso pacote 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	13,00	UND	4,00	52,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Pão para cachorro quente assado	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	20,00	KG	8,00	160,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BISCOITO TIPO MARIA PACOTE DE 700GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	15,00	UND	5,59	83,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	QUEIJO FATIADO MUSSARELA PCT DE 150GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	18,00	UND	4,00	72,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 5/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MANGA FRUTA MADURA	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	KG	5,65	67,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 320GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	38,00	UND	3,15	119,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MAMAO FORMOSA MADURO	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	40,00	KG	4,89	195,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tomate grupo redondo 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	25,00	KG	5,85	146,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PÓ DE PUDIM SACHE DE 40GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	60,00	UND	0,70	42,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MACA CARTELADA FUGI	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	120,00	KG	5,85	702,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Banana tipo caturra de 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	155,00	KG	2,50	387,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Povilho azedo pacote c/500gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	60,00	PCT	3,80	228,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CEREAL MATINAL DE MILHO PACOTE DE 300 GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	25,00	UND	6,75	168,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Farinha de trigo especial pacote 05kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	18,00	PCT	11,85	213,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ABACAXI FRUTA MADURA TAMANHO MÉDIO	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	KG	6,40	32,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fermento em pó c/100 gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	2,05	20,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL EMBALAGEM DE 01KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	UND	6,15	49,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PÓ PARA GELATINA TRADICIONAL VARIADOS SABORES CX C/ 30GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	70,00	UND	0,70	49,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PEPINO COMUN COLONIAL	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	KG	4,45	44,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cebola de boa qualidade e aparência, sem brotos, embalagem de 1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	25,00	KG	3,45	86,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÓLEO DE CANOLA EMBALAGEM DE 900ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	25,00	UND	8,75	218,75
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Feijão preto grupo 1, embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	5,00	KG	4,75	23,75
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Sal refinado iodado embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	5,00	PCT	1,50	7,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de milho especial embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	5,00	KG	2,00	10,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Macarrão com ovos pacote c/ 1 kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	5,00	KG	4,90	24,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Açúcar refinado 1Kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	UND	2,20	22,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	5,00	UND	3,50	17,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de trigo especial pacote 05kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	5,00	PCT	11,90	59,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 6/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Arroz parbolizado tipo 1 pacote 5kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	5,00	UND	11,45	57,25
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 20 TONELADAS, CAPACIDADE DE CARGA DA CAÇAMBA(CONCHA) DE 1,20M³ E ANO MÍNIMO DE FABRICAÇÃO 2010.	KNAPP & CIA LTDA	76.376.375/0001-12	50,00	HRS	232,00	11.600,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO DIESEL B S500	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	12.000,00	LTS	2,93	35.160,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	20,00	KM	0,88	17,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	59,00	59,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONserto E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	5,50	HRS	67,00	368,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONsertos DE VEÍCULOS LEVES	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	51,00	25,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,80	HRS	59,00	47,20
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Linguicinha pura	ABATEDOURO E FRIGORIFICO FRIBOTH - EIRELI - ME	11.882.056/0001-33	30,00	KG	8,00	240,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Carne de gado	ABATEDOURO E FRIGORIFICO FRIBOTH - EIRELI - ME	11.882.056/0001-33	46,00	KG	11,90	547,40
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem distribuidor de esterco	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	10,00	UND	43,00	430,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem colhedora de forragem	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	10,00	UND	43,00	430,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem trator de pneus	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	15,00	UND	57,00	855,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem distribuidor de calcário	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	10,00	UND	43,00	430,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem retro	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	12,00	UND	72,00	864,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem Carregadeira Michigam	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	6,00	UND	83,00	498,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem escavadeira hidráulica	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	6,00	UND	83,00	498,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem caminhão	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	20,00	UND	57,00	1.140,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem retro	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	15,00	UND	72,00	1.080,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem Motoniveladora	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	6,00	UND	83,00	498,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CRECHE MUNICIPAL	LSW SERVIÇOS LTDA-EPP	01.614.299/0001-37	1,00	SV	110.546,51	110.546,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 7/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE ESCOLAR LINHA D) MATUTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Rogerio Knorst, Alberto Knorst (linha Três Rosas) voltando à escola de Linha São Roque duas vezes no período; VESPERTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Eder Feil, volta até a residência de Danilo Franken e a parada de onibus de Linha São Roque, Volta até a residência de Leandro HÜbler, faz a volta por Linha Três Rosas até a residência de Vilmar Câmara, Sadi Kerbe até a escola de Linha São Roque duas vezes no período. Perfazendo um total de 62km dia.	J.N.A TRANSPORTES EIRELI - ME	05.425.922/0001-64	252,366	KM	3,17	800,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ERVIÇOS DE REPARO EM MICROCOMPUATDOR COM BECKUP DE DADOS E CONFIGURAÇÃO DE EMAIL E REDE	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	UND	145,00	145,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	AGULHA COSTURA 2045	CENTRAL MAQUINAS TEXTEIS LTDA-EPP	05.318.806/0001-46	10,00	UND	0,65	6,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	LAMPADA SEM ROSCA SADOKIN MAQ SINGER 220V	CENTRAL MAQUINAS TEXTEIS LTDA-EPP	05.318.806/0001-46	1,00	UND	3,90	3,90
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SUPORTE MAQUINA COSTURA	CENTRAL MAQUINAS TEXTEIS LTDA-EPP	05.318.806/0001-46	1,00	UND	67,30	67,30
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	BORRACHA ENCHEDOR MAQ. DOM. A PEQ.	CENTRAL MAQUINAS TEXTEIS LTDA-EPP	05.318.806/0001-46	1,00	UND	2,00	2,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CARRETILHA PLASTICA BAIXA MAQUINA COSTURA	CENTRAL MAQUINAS TEXTEIS LTDA-EPP	05.318.806/0001-46	1,00	UND	0,30	0,30
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Passagem aérea de Florianópolis/Chapecó	DA LUZ - EVENTOS, TURISMO E VIAGEM LTDA-ME	13.859.895/0001-66	1,00	UND	659,99	659,99
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PASSAGEM AÉREA DE CHAPECÓ/FLORIANÓPOLIS/SC	DA LUZ - EVENTOS, TURISMO E VIAGEM LTDA-ME	13.859.895/0001-66	1,00	UND	659,99	659,99
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAR DE PLACA DE ALUMINIO REFLETIVA	CONRADO PLACAS LTDA-EPP	82.158.866/0001-90	1,00	UND	135,42	135,42
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCESSÃO DE INCENTIVO AOS PRODUTORES RURAIS CONFORME LEI MUNICIPAL Nº810/2014 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014.	JOSE ENDRES	386.513.869-15	1,00	UND	421,62	421,62
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OLEO DIESEL S10	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1.000,00	LTS	2,931	2.931,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	500,00	LTS	3,471	1.735,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONSERTO DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,50	11,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº04	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	26,35	26,35
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	29,75	29,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 8/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	48,00	96,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,95	28,95
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Contratação de empresa para execução de Drenagem Pluvial, Sinalização, Pavimentação Asfáltica e Passeio Público, localizado nas RUAS SERENO ENDLER; RUA FLORESTAL; RUA JOÃO SEHNEM, com uma área total 2.517,60 m², no município de CUNHATAÍ - (SC), conforme cronograma físico/ financeiro, memorial descritivo e projetos, com fornecimento de materiais;	CTT CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA-EPP	11.049.030/0001-09	1,00	UND	175.000,16	175.000,16
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU 19.5 L 24L-2	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	53,00	53,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU 14.9X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	45,50	45,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 12.5/80x18	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	49,40	49,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/75, 275/80.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	20,50	20,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR VEICULOS FORD CARGO 2628EANO2009/2010RENAVAM N°208422838MIF4095CHASSI 9BFZCEEX4ABB45090 COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS IVECO EUROCARGO 260E25NANO2010/2010RENAVAM 227248333MHJ 8827CHASSI 93VE2MJH0A8902085	ANGELA MARIA PANDOLFO & CIA LTDA - ME	10.878.029/0001-24	2,00	UND	850,00	1.700,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PEDRA CASCALHO	JOÃO PAULO RITTER	001.004.109-52	793,70	M³	1,26	1.000,06
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FERRO CHAPA 1.20MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	10,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL CILINDRO LANÇA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	14,00	14,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAVETA QUEBRA-DEDO 5/16	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	4,00	8,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Anel	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	45,00	45,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Arruela de aço	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	0,50	0,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	REPARO DO CILINDRO LANÇA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	390,00	390,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Porca 20mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	2,30	4,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO EIXO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	42,00	42,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 9/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAR DE PLACA DE ALUMINIO REFLETIVA	CONRADO PLACAS LTDA-EPP	82.158.866/0001-90	1,00	UND	135,42	135,42
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM DE PNEU 18.4X30	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	UND	1.280,00	2.560,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM DE PNEU 12.4 X 24 TM 95	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	UND	640,00	1.280,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Silencioso	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	1,00	UND	197,00	197,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SOLENOIDE 30233410 NOR	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	1,00	PÇ	478,00	478,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	AUTOMÁTICO/CHAVE MAGNETICA ZN 537	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	1,00	PÇ	305,00	305,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAPA CELEROM 957	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	6,00	PÇ	70,00	420,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE BICO DE CORTE	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	3,00	HRS	45,00	135,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MECANICA	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	6,00	HRS	45,00	270,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	1,00	HRS	200,00	200,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CHAPA CELEROM 957	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	3,00	PÇ	70,00	210,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FACA 206.6021.00 RS60	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	1,00	PÇ	169,00	169,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MECANICA	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	3,30	HRS	45,00	148,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE BICO DE CORTE	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	2,00	HRS	45,00	90,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Semente de Capim Sudão selecionada saca de 40 Kg	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	3.915,00	KG	1,98	7.751,70
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, SOFTWARES E SISTEMAS.	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	3,00	HRS	49,00	147,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, SOFTWARES E SISTEMAS.	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	HRS	49,00	49,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Cartucho de tinta HP 22 novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	80,00	80,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Cartucho de tinta HP 21 novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	61,00	61,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Cartucho de tinta HP 60 colorido novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	70,00	70,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Cartucho de tinta HP 60 preto novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	55,00	55,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CERTIFICADO DIGITAL	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01.554.285/0001-75	1,00	UND	270,00	270,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA 8.0/2.5	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	MTS	5,00	7,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECARGA ONLINE P/ CELULAR DA OI	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	259,00	259,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO C/ BUCHA Nº10	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,80	7,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENGATE FLEXIVEL 60CM	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	3,50	3,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LUVA 3/4	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	1,90	3,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Válvula p/pia	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	3,00	3,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SIFÃO LONGO	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	7,90	7,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	COLA PARA TUBO 17GR	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	1,90	1,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FITA DEMARCAÇÃO AMARELA 50MM X200MTS	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	10,90	10,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DESEMPENO RANHARADA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,90	7,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CORANTE LIQUIDO PRETO 50ML	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,60	7,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LIMA PARA MOTOSSERA NICH0 8X3/16	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	8,90	8,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Protetor auricular	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	1,50	1,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óculos de proteção	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,90	7,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONEXÃO P/ TORNEIRA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	2,90	2,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Abraçadeira	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	10,00	UND	0,90	9,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CORANTE LIQUIDO VERMELHO 50ML	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,60	7,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	7,50	15,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CILINDRO P/ FECHADURA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	13,50	13,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Alvenarit frasco c/1 litro	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	4,90	9,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,80	7,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DISCO PARA FERRO Nº 9	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	16,50	33,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Pincel 2 1/2	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	6,90	6,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Engate rápido	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,80	7,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 11/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ROLO DE LÃ 20CM P/ PINTURA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	14,90	14,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	IMPERMEABILIZANTE VERMELHO ÓXIDO 3,6LTS	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	LT	32,00	32,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DISCO PARA FERRO Nº07	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	10,50	10,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	7,903	HRS	67,00	529,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE BICO DE CORTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,35	HRS	120,00	42,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,70	HRS	90,00	63,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CARTUCHO DE TONER NOVO 36/85A	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	3,00	UND	99,90	299,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TONER NOVO 36/85A	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	99,90	99,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	VIDRO TEMPERADO 8MM FUME	PAULO RENÉ DIEL E CIA LTDA-ME	03.346.022/0001-04	1,40	M²	200,00	280,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	GRADE BARRA CHATA 1. 1/4	PAULO RENÉ DIEL E CIA LTDA-ME	03.346.022/0001-04	3,00	M²	100,00	300,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TIJOLO 06 FUROS 09X14X19CM	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	400,00	UND	0,59	236,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CIMENTO CP II F VOTORAN 50KG	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	1,00	UND	32,90	32,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tela soldada	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	100,00	MTS	15,90	1.590,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Roda forro pinus	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	14,00	MTS	13,90	194,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Prego 12x12 simples	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	1,00	KG	9,80	9,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Prego 16x24 PACOTE COM 1KG	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	1,00	KG	8,20	8,20
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Contratação de empresa para execução de Drenagem Pluvial, Sinalização, Pavimentação Asfáltica e Passeio Público, localizado nas RUAS SERENO ENDLER; RUA FLORESTAL; RUA JOÃO SEHNEM, com uma área total 2.517,60 m², no município de CUNHATAÍ - (SC), conforme cronograma físico/ financeiro, memorial descritivo e projetos, com fornecimento de materiais;	CTT CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA-EPP	11.049.030/0001-09	1,00	UND	175.000,16	175.000,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
 Av. 29 de Setembro nº 450
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Implantação de telefonia fixa e internet no interior do Município de Cunhataí, conforme Convenio nº 2014TR001829, celebrado com o Estado de Santa Catarina, através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional de Palmitos/SC, conforme projeto, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. Pontos de Atendimento e Coordenadas Geográficas PontoNOME 1Torre Morro das Antenas26°58'39.59"S 53°5'8.50"O 2Torre São Roque26°59'53.43"S 53°6'18.51"O 3Torre Três Barras26°59'48.67"S 53°7'29,19"O 4Torre Barra Grande26°57'40.62"S53°7'31.11"O 5Torre Santa Cecília26°56'44.20"S 53°6'33.58"O 6Torre Barra Grande26°52'15.24"S53°36'54.87"O PLANILHA ORÇAMENTARIA TORRE - UNIDADE EspecificaçãoQuant. Und. V. Max. Unit. Max. Total ESTRUTURAGALVANIZADA TORRE, BASE E TIRANTES.30Mt. R\$ 107,33R\$ 3 219,90 CABODEAÇO3/16480Mtr\$ 2,50R\$ 1.200,00 ALÇAPREFORMADA 3/1636Und. R\$ 3,34 R\$ 120,24 ESTICADOR GALV. ½18UndR\$ 15,50R\$ 279,00 PARAFUSO GALV. 3/860Und. R\$ 0,48R\$ 28,80 PORCA GALV. 3/860Und. R\$ 0,24R\$ 14,40 ARRUELAS20Und. R\$ 0,18 R\$ 3,60 AREIA1,5M³R\$ 155,04R\$ 232,56 BRITA1,5M³R\$ 71,56 R\$ 107,34 CIMENTO SC 50KG07SC. R\$ 27,43R\$ 192,01 MÃO DE OBRA, TRANSPORTES01UndR\$ 3.000,00R\$ 3.000,00	CPNET COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	06.349.207/0001-52	1,00	UND	105.856,68	105.856,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
 Av. 29 de Setembro nº 450
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	TotalR\$	Item Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	
	8.367,85	<p>PARA RAIÓ - UNIDADE EspecificaçãoQuant. Und. V. Max. Unit. Max. Total CABO DE COBRE NU 35MM39Mt. R\$ 13,43R\$ 523,77 ISOLADOR P/ CABO10Und. R\$ 4,71R\$ 47,10 HASTE TERRA 2,4M X ½03Mt. R\$ 35,18R\$ 105,54 PRESILHA P/ HSTE TERRA03Und. R\$ 4,71R\$ 14,13 TUBO GALV. 1"03Und. R\$ 27,25R\$ 81,75 CAPTOR FRANKLIN01Und. R\$ 118,66R\$ 118,66 CONECTORSPLIT50MM02Und. R\$ 8,71R\$ 17,42 MÃO DE OBRA01UndR\$ 657,78R\$ 357,78 TotalR\$ 1.266,15</p> <p>PADRAO DE ENERGIA - UNIDADE EspecificaçãoQuant. Und. V. Max. Unit. Max. Total PADRÃO DE LUZ01Und. R\$ 2.578,59R\$ 2.578,59 CABO 10MM MULTIPLEXADO01Mt. R\$ 480,62R\$ 480,62 POSTE DE MADEIRA PARA LEVAR ENERGIA05Und. R\$ 144,30R\$ 721,50 Total3.780,71</p> <p>EQUIPAMENTOS-UNIDADE(TORRE) EspecificaçãoQuant. Und. V. Max. Unit. Max. Total CONJUNTO DE RÁDIOS LINK PTP 5,8GHZ01Und. R\$ 876,56R\$ 876,56 ROTEADOR CONCENTRADOR 5 PORTAS GIGABIT01Und. R\$ 483,00R\$ 483,00 CAIXA HERMETICA PARA EQUIPAMENTOS01Und. R\$ 500,89R\$ 500,89 CONJUNTO DE RÁDIOS MULTIPONTOS</p>							

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	
<p>CONJUNTO DE RAIOS MULTIPONTOS SETORIAL01Und.R\$ 971,97R\$ 971,97</p> <p>SUPORE PARA CAIXA01Und.R\$ 101,37R\$ 101,37</p> <p>NOBREAK DC 12 VOLTS01Und.R\$ 419,80 R\$ 419,80</p> <p>TRAFO PROTEÇÃO DE RAIOS01Und.R\$ 180,08R\$ 180,08</p> <p>BATERIA 45AH01Und.R\$ 225,40R\$ 225,40</p> <p>MAO DE OBRA01UndR\$ 596,30R\$ 596,30</p> <p>TotalR\$ 4.355,37</p> <p>TOTAL DA OBRA</p> <p>EspecificaçãoQuant. Und. V. Max. Unit. Max. Total</p> <p>TORRES06Und.R\$ 8.397,85R\$50.387,10</p> <p>PARA RAI006Und.R\$ 1.266,15R\$ 7.596,90</p> <p>EQUIPAMENTO TORRES06Und.R\$ 3.780,71R\$22.684,26</p> <p>PADRÃO DE LUZ06Und.R\$ 4.355,37R\$26.132,22</p> <p>TotalR\$106.800,48</p>							
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 BORRACHUDO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	8,00	UND	413,00	3.304,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo lubrificante hidráulico 68 HLP balde c/20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	114,00	114,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	REBITE DE FERRO C/ REDONDA 3/8 X 2 POL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	PÇ	2,25	6,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	EMENDA DE CORRENTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	8,00	8,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 12X40MM 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	1,50	6,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CRUZETA DO CARDÃN 35.001.01	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	48,00	48,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAPA MANGUEIRA 5/8 2 TRAMAS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	20,00	20,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	39,00	78,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	5,00	UND	40,00	200,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM DE PNEU 14.9X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	839,00	3.356,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Papel credex 60K branco c/50 folhas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	6,00	PCT	8,00	48,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	COLCHETE LATONADO Nº14 CX C/ 72 UND	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	CX	12,75	25,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Arquivo morto gigante	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	100,00	UND	5,50	550,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CONDICIONADOR DE AR AMBIENT 09QC 2LX	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	1.509,00	1.509,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	DIARIAS CONFORME LEI MUNICIPAL Nº771/2013 DE 26 DE AGOSTO DE 2013	ADEMAR PERSCH E OUTROS	715.724.229-04	3,00	UND	700,00	2.100,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	500,00	LTS	3,471	1.735,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Carne de gado	ABATEDOURO E FRIGORIFICO FRIBOTH - EIRELI - ME	11.882.056/0001-33	1,00	KG	11,42	11,42
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE ESCOLAR LINHA D) MATUTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Rogerio Knorst, Alberto Knorst (linha Três Rosas) voltando à escola de Linha São Roque duas vezes no período; VESPERTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Eder Feil, volta até a residência de Danilo Franken e a parada de onibus de Linha São Roque, Volta até a residência de Leandro HUbler, faz a volta por Linha Três Rosas até a residência de Vilmar Câmara, Sadi Kerbe até a escola de Linha São Roque duas vezes no período. Perfazendo um total de 62km dia.	J.N.A TRANSPORTES EIRELI - ME	05.425.922/0001-64	21,149	KM	3,17	67,04
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Protetor de aro 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	22,00	44,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAMARA DE AR -ARO 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	97,00	97,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/75, 275/80.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	13,00	UND	20,00	260,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	REFIL SOFT STAR PARA FILTRO DÁGUA	ELEMAR ZIMMER - ME	07.370.066/0001-12	1,00	UND	160,00	160,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	REFIL SOFT PARA FILTRO DE ÁGUA	ELEMAR ZIMMER - ME	07.370.066/0001-12	1,00	UND	160,00	160,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARVÃO BLOCK 9 3/4.	ELEMAR ZIMMER - ME	07.370.066/0001-12	1,00	UND	110,00	110,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	40,00	80,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TRANSPORTE DE PESSOAS	TRANSPORTES COLETIVOS SÃO CARLOS LTDA ME	82.103.466/0001-87	109,90	KM	3,64	400,04
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	PASSAGEM AÉREA DE CHAPECÓ/FLORIANÓPOLIS/SC	DA LUZ - EVENTOS, TURISMO E VIAGEM LTDA-ME	13.859.895/0001-66	1,00	UND	234,35	234,35
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Passagem aérea de Florianópolis/Chapecó	DA LUZ - EVENTOS, TURISMO E VIAGEM LTDA-ME	13.859.895/0001-66	1,00	UND	567,93	567,93
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tubo de Concreto CA2 1 Mt de Diâmetro de e 1mt de Comprimento	RL CONCRETOS LTDA - ME	01.784.014/0001-06	10,00	UND	315,00	3.150,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Material de consumo	ADAIR WERLANG	981.076.409-00	1,00	UND	2.000,00	2.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 16/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Troféu polímero do ps 88 cm..Troféu com base quadrada preta de abs 20/20 cm no centro desta base uma estatueta deusa, adornada de quatro coluna de metal com banho dourado envelhecido estas acomodan a segunda base de 20/20 cm, no centro desta base um cone com anel dourado este sustenta uma taça fechada com 39 cm de aste a aste com estatueta conforme modalidade. Na base do troféu gravação com arte colorida e dados do evento em arte sensibilizada.	RENIR PAULO MANFRIN -ME	00.249.261/0001-40	1,00	UND	460,86	460,86
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Troféu polímero do ps 92 cm..Troféu com base quadrada preta de abs 20/20 cm no centro desta base uma estatueta deusa, adornada de quatro coluna de metal com banho dourado envelhecido estas acomodam a segunda base de 20/20 cm, no centro desta base um cone com anel dourado este sustenta uma taça fechada com 42 cm de aste a aste com estatueta conforme modalidade.Na base do troféu gravação com arte colorida e dados do evento em arte sensibilizada.	RENIR PAULO MANFRIN -ME	00.249.261/0001-40	1,00	UND	474,94	474,94
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Troféu polímero do vp 49 cm, Troféu com 49 cm de altura, com base retangular com 15 cm de largura em polímero na cor preta, suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel metalizado na cor prata com 6 cm de largura. Estatueta fixa de bola de futebol metalizada. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.	RENIR PAULO MANFRIN -ME	00.249.261/0001-40	3,00	UND	109,14	327,42
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Troféu polímero do VP 113 cm..Troféu com 113 cm de altura, com base redonda em polímero na cor preta com 26,7 cm de largura com estatueta fixa de deusa da vitória metalizada na cor dourada. Quatro colunas compostas por cones metalizados na cor dourada com tampas na cor dourada fosca. Uma base de madeira com um suporte metalizado na cor dourada com um anel metalizado na cor prata. Taça fechada metalizada nas cores dourada e dourada fosca, com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.	RENIR PAULO MANFRIN -ME	00.249.261/0001-40	1,00	UND	634,88	634,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Troféu polímero do VP 121 cm. Troféu com 121 cm de altura, com base redonda em polímero na cor preta com 26,7 cm de largura com estatueta fixa de deusa da vitória metalizada na cor dourada. Quatro colunas compostas por cones metalizados na cor dourada com tampas na cor dourada fosca. Uma base de madeira com um suporte metalizado na cor dourada com um anel metalizado na cor prata. Taça fechada metalizada nas cores dourada e dourada fosca, com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.	RENIR PAULO MANFRIN -ME	00.249.261/0001-40	1,00	UND	657,51	657,51
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Troféu polímero do VP 129 cm. Troféu com 129 cm de altura, com base redonda em polímero na cor preta com 26,7 cm de largura com estatueta fixa de deusa da vitória metalizada na cor dourada. Quatro colunas compostas por cones metalizados na cor dourada com tampas na cor dourada fosca. Uma base de madeira com um suporte metalizado na cor dourada com um anel metalizado na cor prata. Taça fechada metalizada nas cores dourada e dourada fosca, com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.	RENIR PAULO MANFRIN -ME	00.249.261/0001-40	1,00	UND	672,16	672,16
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Troféu polímero do ps 84 cm. Troféu com base quadrada preta de abs 20/20 cm no centro desta base uma estatueta deusa, adornada de quatro coluna de metal com banho dourado envelhecido estas acomodan a segunda base de 20/20 cm, no centro desta base um cone com anel dourado este sustenta uma taça fechada com 37 cm de aste a aste com estatueta conforme modalidade. Na base do troféu gravação com arte colorida e dados do evento em arte sensibilizada.	RENIR PAULO MANFRIN -ME	00.249.261/0001-40	1,00	UND	438,72	438,72
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PINO R TRC 4 MM MEDIO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	6,00	6,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FUSÍVEL DE POTÊNCIA MIDI 30AH	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	8,50	17,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela lisa 3/4	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	1,00	4,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PORCA TRAVA 3/4 POLEGADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	UND	2,75	8,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X4 8.8 POL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	8,50	8,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MANGUEIRA DE AR ESPIRAL P/ CABINE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	45,00	45,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CABO DE FREIO DE MÃO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	165,00	165,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	DIARIAS CONFORME LEI MUNICIPAL Nº771/2013 DE 26 DE AGOSTO DE 2013	ADEMAR PERSCH E OUTROS	715.724.229-04	3,00	UND	700,00	2.100,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	JOGO DE PANEAS MOR 5 PEÇAS	STERTZ MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME	08.112.923/0001-47	1,00	JG	98,00	98,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/75, 275/80.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	6,50	6,50
	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE DESMONTE DE ROCHAS, COM EMPREGO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS.	KNAPP & CIA LTDA	76.376.375/0001-12	2.000,00	M²	58,00	116.000,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	FITA TEX PRINT CMI 600H CURTA	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	2,00	UND	8,85	17,70
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Câmara de ar 18.4x30	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	259,00	259,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Almofada para carimbo	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	13,00	13,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	30,00	30,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	POLIMERO PARA CARIMBO	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	13,00	13,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Passagem aérea de Florianópolis/Chapecó	DA LUZ - EVENTOS, TURISMO E VIAGEM LTDA-ME	13.859.895/0001-66	1,00	UND	199,64	199,64
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAMINA P/ SERRINHA DE CORTAR FERRO	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,80	7,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ADAPTADOR 1/2X3/8	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	0,50	1,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Cola para pano 100g	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	7,90	7,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FITA VEDA ROSCA 12MMX5MT	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	2,50	5,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Luva 20x1/2	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	12,00	UND	0,90	10,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TE LISO 20	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	10,00	UND	0,50	5,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Torneira herc 1/2	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	10,00	UND	2,90	29,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Plafon	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,30	6,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TEE 03 SAÍDAS P/ TOMADA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	4,50	4,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Trena 3 metros	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	6,50	6,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LUVA DE CORRER 25	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	5,20	15,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lixa A100	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	MTS	3,50	7,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ABRAÇADEIRA 3/4	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	5,00	UND	0,90	4,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAMPADA 30 W	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	21,00	21,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAP LISO 20	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	0,50	1,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ESCADA DE 06 DEGRAUS	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	129,00	129,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Material de consumo	ELIANI LANZ LAUX	024.403.039-17	1,00	UND	1.500,00	1.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DISJUNTOR 70A TRIF. ELETROMAR	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA. E DESEN. VALE DO ARAÇ	83.086.603/0009-32	1,00	UND	78,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A SUBSTITUIÇÃO DISJUNTOR.	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA. E DESEN. VALE DO ARAÇ	83.086.603/0009-32	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	REATOR VAPOR SÓDIO 70W ESTERNO, BAIXA PERDA	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	6,00	UND	65,00	390,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LUMINÁRIA PUBLICA FECHADA E -27 1,5 MT PADRAO CELESC	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	69,00	69,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Base para relé fotoelétrico	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	4,00	UND	12,40	49,60
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LAMPADA 250W E-40 VAPOR SÓDIO OVOIDE	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	4,00	UND	28,00	112,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LAMPADA 150W VAPOR SODIO OVOIDE E-40	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	2,00	UND	25,00	50,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LAMPADA 70W VAPOR SÓDIO OVOIDE E-27	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	44,00	UND	20,00	880,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Fita isolante 10 metros	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	2,00	UND	2,50	5,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	FIO DE COBRE SILICONE 200° 750V 2,5MM	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	4,00	MTS	2,90	11,60
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SUPORTE PORCELANA E-27 4A P/SPOT	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	2,00	UND	4,90	9,80
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CONECTOR PERFURANTE PEQUENO 10-95 CPD -70	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	4,50	4,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	RELÉ FOTOELETRONICO SENTINELA REF. RS1000 INTRAL	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	21,00	UND	25,00	525,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVICOS DE MAO DE OBRA INSTALAÇÃO ILUMINAÇÃO PUBLICA.	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	1.800,00	1.800,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BATERIA 105 AMP TRAFICC	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	405,00	405,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOCORRO REMOVER/INSTALAR PEÇAS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	SV	38,00	38,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	59,00	29,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,60	HRS	67,00	174,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	59,00	59,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	HRS	67,00	268,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Bateria 45 ampéres	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	196,00	196,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TORNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	55,00	55,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE BICO DE CORTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,45	HRS	120,00	54,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº03	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,75	23,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	39,00	117,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO DE PNEU 14.9X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	45,50	45,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº03	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	32,00	96,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE CONSERTO DE TIP TOP Nº05.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	31,00	31,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO DE PNEU 18.4X34 -AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	57,50	57,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	29,75	29,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,95	28,95
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 12.5/80x18	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	49,40	49,40
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto RAC 40	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	44,00	88,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto RAC 15	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	23,00	46,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONSERTO RAC Nº22	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	31,00	62,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE CONSERTO EM REDE ELETRICA	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	200,00	200,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Navalha segadeira	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	10,00	UND	25,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RELE DE TEMPO 60 SEG	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	140,00	140,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONTACTORA	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	120,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVICOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO DE PARTE ELETRICA E MANUTENÇÃO DE REDE DE AGUA DE POÇO ARTESIANO.	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	245,00	245,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 21/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	TONER GENERICO SCX D111	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME	14.228.157/0001-83	3,00	UND	105,00	315,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	AREIA MÉDIA M³	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	1,00	M³	145,00	145,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CIMENTO CP II F VOTORAN 50KG	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	2,00	UND	32,90	65,80
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CUMEEIRA 25º	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	5,00	UND	25,00	125,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Abraçadeira 64x83.9mm	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	9,12	9,12
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PRÉ FILTRO 118-6948	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	240,00	240,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PINO TRAVA UNHA 2209090	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	2,00	PÇ	32,40	64,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	UNHA K80	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	2,00	PÇ	141,08	282,16
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Filtro lubrificante	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	94,50	94,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO DE TRANSMISSAO 3283655	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	305,78	305,78
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SEGURO DE VEICULO NOVO V/W VOYAGE TL MB ANO2015/2015RENAVAM 1064270104QHL 5977CHASSI 9BWDB45U3GT018036 I/CHEVROLET CLASSIC LSANO2015/2015RENAVAM 1064270740QHL 6007CHASSI 8AGSU1920GR105429	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	61.074.175/0001-38	1,00	UND	33,73	33,73
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GELEIA DE FRUTAS POTES DE 1KG	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	6,00	KG	11,00	66,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Mel natural de abelha, de boa qualidade e aparência	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	6,00	KG	14,00	84,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Leite pasteurizado embalagem de 1 Litro	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	48,00	LTS	2,30	110,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LEAO MASCOTE PROERD TAM. "P" 22CM DE ALTURA COM CAMISETA PRETA E LOGOTIPO PROERD FRENTE	ODETI E BRUNA BICHOS DE PELUCIA LTDA-ME	04.452.336/0001-46	30,00	UND	21,00	630,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LEAO MASCOTE PROERD TAM. "G" 44CM DE ALTURA COM CAMISETA PRETA E LOGOTIPO "PROERD" FRENTE.	ODETI E BRUNA BICHOS DE PELUCIA LTDA-ME	04.452.336/0001-46	1,00	UND	32,00	32,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Telefone sem fio intelbras TS 40ID sem fio com identificador de chamada	MOVEIS ELIR LTDA-ME	08.707.430/0001-50	2,00	UND	139,00	278,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Protetor de aro 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	22,00	44,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAMARA DE AR -ARO 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	97,00	194,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERMIANL LADO DIREITO CURTO	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	PÇ	80,00	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 22/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cruzeta	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	UND	79,00	79,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CORREIA BBA DAGUA	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	UND	43,00	43,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA MANGA EIXO FINA	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	2,00	PÇ	64,00	128,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BARRA DIREÇÃO FINA LE	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	PÇ	393,00	393,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	REPARO DA BOMBA DAGUA225226229	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	PÇ	274,00	274,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA FITA DO HIDRAULICO MODERNA	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	PÇ	68,00	68,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	109,00	218,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/75, 275/80.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	20,50	41,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	29,75	29,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,95	28,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/75, 275/80.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	20,50	41,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	24,821	LTS	3,671	91,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão pública, com acesso simultâneo de usuários, e que atenda as especificações técnicas, os quantitativos e os serviços técnicos correlatos ; DESCRIÇÃO:MUNICIPIO DE CUNHATAI Contabilidade Pública Planejamento Compras e Licitações Patrimônio Folha de Pagamento Tributação Pública Escrituração Eletrônica do ISS via internet Atendimento ao Cidadão via internet Emissão de Notas Fiscais Eletrônicas via internet Tesouraria Almoxarifado Recursos Humanos Gestão de Frotas Portal da Transparência Custos Serviços Técnicos:PREFEITURA:Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:DESCRIÇÃO Contabilidade Pública Compras e Licitações Tesouraria SERVIÇOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	2,00	Mes	65,00	130,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MULTAS DE TRANSITO	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	68,10	68,10
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PASSAGEM AÉREA DE CHAPECÓ/FLORIANÓPOLIS/SC	DA LUZ - EVENTOS, TURISMO E VIAGEM LTDA-ME	13.859.895/0001-66	4,00	UND	181,495	725,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CÓPIAS/IMPRESSÃO	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	10.000,00	UND	0,05	500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Balanceamento de rodas	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	4,00	UND	5,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ALINHAMENTO DE RODAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	1,00	UND	35,00	35,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
 Av. 29 de Setembro nº 450
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	<p>Contratação de Empresa para prestação de serviços profissionais nas áreas de Assessoria, Consultoria e Elaboração de Projetos (planos de trabalho, estudos de demanda, atendimento aos pareceres e atividades afins) e busca de programas de captação de recursos junto aos órgãos públicos da União, Estados, Fundos de bancos oficiais (em conformidade com a legislação vigente em cada esfera de governo), bem como acompanhamento da execução dos projetos de orientação geral aos Setores da Administração Geral;</p> <p>1.Acompanhamento e alimentação de informações necessárias na plataforma on line do SICONV - Governo Federal das propostas/convênios vigentes;</p> <p>2.Acompanhamento, alimentação de informações necessárias, e solicitações de demandas aos Contratos de Repasse vigentes;</p> <p>Cadastramento de proposta em sistemas de cadastramentos de propostas/projetos e editais públicos de chamamento do tipo "on line" disponibilizados pelo Governo Federal, tais como: Sistema fns.saude.gov.br para projeto de captação de recurso junto ao Ministério da Saúde; Sistema SIGOOB - REDEFUNASA</p> <p>Pesquisa e acompanhamento de matérias relacionadas aos respectivos convênios, contratos de repasse e outros congêneres em andamento do município, com fornecimento de recorte eletrônico das matérias publicadas no DOU - Diário Oficial da União</p> <p>3.Pesquisar, descobrir e comunicar oportunidades emergentes de projetos nas áreas de interesse como: saúde, assistência social, educação, infra-estrutura, cultura, esportes, transporte, agricultura, ou outras que forem especificadas que possam ser viabilizadas em benefício do município Cunhataí/SC</p> <p>Elaboração de Diagnóstico, Capacitação de Equipe, Preenchimento e Avaliação das ações referente ao Plano Municipal de Educação em especial o PAR - Plano de Ações Articuladas do FNDE e plataforma on line do FNDE/SIMEC Educacional/SIMEC OBRAS, sendo sub-dividido nas etapas</p> <p>4.Elaboração de diagnóstico proposto pela equipe técnica da educação local, de caráter</p>	FABIO DA ROSA CASTANHO & CIA LTDA	11.575.000/0001-36	1,00	Mes	10.167,56	10.167,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Descrição	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	participativo, tendo como objetivo promover uma análise compartilhada da situação educacional da rede municipal 5.Coleta de informações e o seu detalhamento a ser obtidos em conjunto pela equipe técnica local 6.Estruturação de diagnóstico da situação educacional local de acordo com as quatro grandes dimensões, e suas respectivas áreas e subações, disponíveis no Plano de Ações Articuladas/PAR 7.Dimensão 1 - Gestão Educacional; Dimensão 2 - Formação de Professores e Profissionais Serviço e Apoio Escolar; Dimensão 3 - Práticas Pedagógicas e Avaliação; Dimensão 4 - Infraestrutura Física e Recursos Pedagógicos 8.Elaboração e Preenchimento das Ações, Sub-ações e informações no sistema on line do FNDE; 9. Os serviços deverão ser executados mensalmente, de forma contínua (08 horas diárias/40hrs semanais), diretamente na sede do município de Cunhataí/SC, ou prestar assessoria à distância, sempre que houver demanda cujos documentos produzidos serão remetidos via telefone, fax/e-mail e outros meios eletrônicos disponíveis.						
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REVELAÇÃO DE FOTOS TAMANHO 10X15, TAMANHO 10X20 E TAMANHO 15X21.	FOTO ESTUDIO VIGNIATTI LTDA-ME	02.840.206/0002-36	1,00	UND	388,61	388,61
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Cartucho de tinta HP 22 novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	80,00	80,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARTUCHO DE TONER NOVO 36/85A	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	2,00	UND	99,90	199,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERMINAL EMENDA 3/8	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,00	PÇ	39,00	39,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE Prensagem de Mangueira de Alta Pressão	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,00	UND	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCENTE	BOBINA CALCULADORA 57X30	MONIQUE PRESENTES LTDA-ME	79.293.254/0001-03	1,00	UND	1,40	1,40
FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCENTE	Livro ponto ofício 50 folhas	MONIQUE PRESENTES LTDA-ME	79.293.254/0001-03	2,00	UND	10,50	21,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TUBO QUADRADO FEMEA	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	2,00	PÇ	297,00	594,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BARRA QUADRADA 2406	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	2,00	PÇ	190,00	380,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MECANICA	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	4,00	HRS	45,00	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 27/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	REPASSE FINANCEIRO A TODOS OS HABITANTES RESIDENTES NO TERRITÓRIO DE CUNHATAÍ PARA SERVIÇOS FORA DO TERRITÓRIO DO MUNICIPIO.	FREDES RAFAEL GEHLEN SATTLER	055.260.049-02	1,00	UND	2.500,00	2.500,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECARGA ONLINE P/ CELULAR DA OI	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	319,00	319,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 21,5X21CM PACOTE C/ 1000 FOLHAS BRANCAS.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	PCT	8,70	87,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Copo plástico descartável 50ml pacote com 100 und	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	UND	1,75	26,25
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Copo plástico descartável 180ml pacote com 100 und	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	UND	3,05	45,75
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE ESTAGIARIOS	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO EST. SC- CI	04.310.564/0001-81	1,00	Mes	2.610,00	2.610,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ABRAÇADEIRA P/ ESPIA 3/8	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	20,00	UND	2,20	44,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CHAVE TORQUES Nº12	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	28,90	28,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CHAVE TORQUES Nº10	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	15,90	15,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CHAVE MANDRIL 13MM	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	29,90	29,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ESPUDE P/ VASO	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	2,50	5,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	TORNEIRA LAVATÓRIO PEQUENA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	2,50	5,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	TORNEIRA LAVATÓRIO METAL	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	4,50	4,50
						Total Geral ---->	862.334,56